

## 24. Ørestad Park, toiletbygning (2009-151670)

Der skal godkendes opsætning af toiletbygning i Ørestad Park og frigives en anlægsbevilling på 1,4 mio. kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen,

1. at der opstilles en toiletbygning i Ørestad Park, samt
2. at der gives en anlægsbevilling på 1,4 mio. kr. i 2010 til opstilling af en toilet-bygning i Ørestad Park. Anlægsbevillingen gives på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg funktion 0.25.10.3.

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget oversender sagen til Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:  
Økonomiudvalget har ingen bemærkninger til, at nærværende sag søges gennemført i den foreliggende form, idet det forudsættes, at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Teknik- og Miljøudvalgets budgetramme.

### Problemstilling

Med budget 2010 blev det besluttet, at der skal opsættes et toilet i Ørestad Park. Derfor anbefaler forvaltningen, at de 1,4 mio. kr. fra budget 2010 frigives til indkøb og anlæg af toiletbygningen.

### Løsning

Forvaltningen foreslår, at der opsættes et DANFO toilet. Toilettet blev udviklet af kommunen i forbindelse med Toilethandlingsplanen og indeholder et handicaptoilet og et pissoir. Toiletbygningen anlægges samtidig med 4 andre toiletter fra Toilethandlingsplanen (godkendt på BR i januar 2008), som skal opstilles i byen.

Da det er et offentligt toilet, placeres toiletbygningen i den sydlige ende af parken ud mod Metroen. Herved vil både parkens brugere og andre besøgende i området kunne benytte toilettet.

Da toilettet kommer til at ligge på privat grund er forvaltningen i gang med at indhente en fuldmagt fra grundejeren til opstilling af toilettet. Kommunen påtager sig alle udgifter i forbindelse med opsætning, vedligehold og drift og forvaltningen i dialog med grundejerforeningen Ørestad City, som er positive over for projektet.

### Økonomi

Til indkøb og anlæg af toiletbygningen gives en anlægsbevilling på 1,4 mio. kr. på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, Ordinær anlæg, Center for Anlæg og Udbud, funktion 0.25.10.3 (Fælles formål).

Der er med budgetaftalen for budget 2010 (Æ133) givet 0,2 mio. kr. til drifts af toiletbygningen fra

2011 og frem. I 2010 vil Teknik- og Miljøforvaltningen søge at dække driften af toiletbygningen via effektiviseringer eller reduktion af serviceniveauet på Teknik- og Miljøforvaltningens øvrige driftsområder.

### **Videre proces**

Efter behandlingen i Borgerrepræsentationen igangsættes projektering og anlæg af toiletbygningen. Anlægsarbejdet forventes at være færdigt i foråret 2010.

Hjalte Aaberg

Torben Gleesborg

## **Oversigt over politisk behandling**

### **Ørestad Park, toiletbygning**

Borgerrepræsentationen skal godkende opsætning af toiletbygning i Ørestad Park og frigive en anlægsbevilling på 1,4 mio. kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der opstilles en toiletbygning i Ørestad Park, samt
2. at der gives en anlægsbevilling på 1,4 mio. kr. i 2010 til opstilling af en toiletbygning i Ørestad Park. Anlægsbevillingen gives på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg funktion 0.25.10.3.

#### **Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 9. december 2009**

Indstillingen blev anbefalet.

### **bilag**

#### **Økonomiudvalgets beslutning den 12.01.2010**

**Indstillingen blev anbefalet.**

